ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» августа 2024 г.          № 89

«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев на территории

Плодовского сельского поселения»

В соответствии с п.6.1 ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Постановление Совета министров Республики Крым от 24.12.2019 № 780 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории Республики Крым и признании утратившими силу отдельных

постановлений Совета министров Республики Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация

Плодовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возврат животных без

владельцев на территории Плодовского сельского поселения согласно Приложению № 1.

2. Определить главу администрации Плодовского сельского поселения согласно

Приложению № 1, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без

владельцев на территории наименование муниципального образования.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации

Плодовского сельского поселения.

Председатель Плодовского сельского совета – глава

администрации Плодовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым      А.С. Ярошенко

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЛОДІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ПЛОДОВОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

 2

Приложение

К постановлению № 89 от 28.08.2024

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

на территории Плодовского сельского поселения

На территории Плодовского сельского поселения запрещается возврат животных без

владельцев на:

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские спортивные и игровые площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы, бульвары);

- территории рынков, магазинов;

- территории кладбищ и мемориальных зон.